
                

1

           

                                    
                                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
        ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
                                  e-ΕΦΚΑ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΉ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΉΣ ΥΠΟΣΤΉΡΙΞΗΣ,
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ&ΣΤΕΓΑΣΗΣ 
ΔΙΕΎΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ & 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
Ταχ. Δ/νση:  Ακαδημίας 22, 106 71 Αθήνα
Πληροφορίες: Μ.Τσολακίδου/Η.Αλεξόπουλος ΠΡΟΣ
Τηλ.: 210. 36.66.010/  37.29.772 Κάθε ενδιαφερόμενο
Ε-mail: tm.diagon.ipiresion@efka.gov.gr Οικονομικό Φορέα

 
 

ΘΕΜΑ: «Παροχή διευκρινίσεων επί της με αριθ. πρωτ. 1529770/01-11-2024 / ΑΔΑΜ: 

24PROC015695302  Διακήρυξης του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων  για την 

παροχή υπηρεσιών ανάπτυξης/τροποποίησης λογισμικού ή/και μεταφοράς δεδομένων 1.500 

Ανθρωπομηνών, στο υπάρχον Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα και στις ηλεκτρονικές 

υπηρεσίες μέσω διαδικτύου του e-ΕΦΚΑ, για χρονικό διάστημα δεκαοκτώ (18) μηνών, σύμφωνα με 

το άρθρο 27 του Ν.4412/16, όπως ισχύει» (ΣΥΣΤΗΜΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΣΗΔΗΣ: 358046 , ΦΠΥ 51/24)

Σχετ.: Η από 06/11/2024 Επιστολή Οικονομικού Φορέα, όπως κατατέθηκε ψηφιακά υπογεγραμμένη 

μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ.

Σε απάντηση της αναφερόμενης σχετικής επιστολής, σας γνωρίζουμε τα ακόλουθα:

Ερώτηση: «Στην ενότητα 2.2.6 “Τεχνική και Επαγγελματική Ικανότητα”, στο σημείο 3 του Πίνακα 

αναφέρεται: «Ο Υπεύθυνος και ο Αναπληρωτής Υπεύθυνος Έργου πρέπει να συμμετέχουν στο έργο 

καθ’ όλη τη διάρκεια της σύμβασης και προϋπολογίζεται να αφιερώσουν αθροιστικά 54 

ανθρωπομήνες στο έργο. Ο καθένας εξ αυτών πρέπει να αφιερώσει τουλάχιστον 20 ανθρωπομήνες 

στο έργο.» Δεδομένου ότι η διάρκεια του έργου είναι 18 μήνες, είναι αδύνατον ο Υπεύθυνος και ο 

Αναπληρωτής Υπεύθυνος Έργου να αφιερώσουν ο καθένας 20 ανθρωπομήνες. Παρακαλούμε όπως 

επιβεβαιώσετε ότι:

 - ο Υπεύθυνος και ο Αναπληρωτής Έργου θα αφιερώσουν 18 ανθρωπομήνες ο καθένας, άρα 

συνολικά 36 ανθρωπομήνες για το έργο. 

00167090190016709019

mailto:tm.diagon.ipiresion@efka.gov.gr


2

- για την συμπλήρωση των απαιτούμενων 54 ανθρωπομηνών, μπορούμε να συμπεριλάβουμε στην 

Κατηγορία Ι και τρίτο βιογραφικό ως μέλος της ομάδας διοίκησης έργου».

Απάντηση:

Σας γνωρίζουμε ότι υπάρχει η δυνατότητα να συμπεριληφθεί στην Κατηγορία 1 και τρίτο 

βιογραφικό ως μέλος της ομάδας διοίκησης έργου.

Οι ανωτέρω διευκρινίσεις, αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της υπ’ αριθ. πρωτ. 1529770/01-11-2024 

/ ΑΔΑΜ: 24PROC015695302 Διακήρυξης, θα αναρτηθούν στην πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr, 

ως επισυναπτόμενο αρχείο του διαγωνισμού με συστημικό αριθμό 358046, καθώς και στην 

ιστοσελίδα της Aναθέτουσας Aρχής, στη διεύθυνση (URL): www.efka.gov.gr στην διαδρομή : Αρχική 

Σελίδα ► Επικαιρότητα ► Διαγωνισμοί ► Διενέργεια Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού (ΦΠΥ 

51/24),  όπου  πρόκειται  να  είναι διαθέσιμες.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ e-ΕΦΚΑ

           Δρ. Αλέξανδρος Βαρβέρης

Ακριβές Αντίγραφο
Αυτοτελές Τµ. ∆ιοικητικής Μέριµνας (Γεν. ∆/νση ∆ιοικ. Υπ., Τεχν. Υπηρ. & Στεγ.)
ΚΟΥΡΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ

http://www.promitheus.gov.gr/

	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: e-ΕΦΚΑ 13/11/2024
Α. Π.: 1594732
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-11-13T11:27:10+0200


	



